
Stranica 1264 – broj 20
	

SLUŽBENE NOVINE	 Četvrtak, 8. kolovoza 1996

Općina Omišalj
Izuzetno, uz suglasnost nadležnog tijela sahrana s

može obaviti i nakon isteka roka iz prethodnog stavka.

Na temelju članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi i
upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) te
članka 29. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Naro-
dne novine« broj 36/95) kao i članka 70. Statuta Općine
Omišalj, Općinsko vijeće Općine Omišalj, na sjednici odr-
žanoj 29. srpnja 1996: godine donijelo je

ODLUKU
o obavljanju pogrebnih poslova i održavanju groblja

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se obavljanje pogrebnih po-
siova na području Opčine Omišalj kao' i poslovi ure đenja
održavanja reda, mira i čistoće na groblju, o dodjeljivanju
grobnih mjesta, o načinu pokapanja umrlih, o evidenciji
pokopanih, o raspolaganju sa napuštenim grobovima te o
naknadi za korištenje grobnih mjesta.

Člănak 2.

Groblje na području Općine Omišalj je komunalni ob-
jekt kojim upravlja Opčina Omišalj.

Obavljanje pogrebnih poslova Op ćine Omišalj povjerit
će fizičkoj ili pravnoj osobi putem usovora o dodjeli konce-
sije.

Odluku o koncesiji donosi Općinsko vijeće Općine
Omišalj.

Članak 3.

Na groblju se u pravilu pokapaju umrle osobe za koje je
grobno mjesto izgrađeno i osnovano, umrle osobe koje su u
trenutku smrti imale prebivalište ili boravište na podru čju
Opdine Omišalj odnosno osobe koje su korisnici grobnih
mjesta.

Umrlu osobu može se pokopati na groblju ukoliko je
izabrano za života ili ako je isto izabrano od obitelji umr-
log.

Članak 4.

Pokop umrle osobe vrši se prema odredbama ove Od-
luke bez obzira na državljanstvo i vjeroispovijest umrlog.

11. ISPRAČM I SAHRANA

Članak 5.

Postupak ispraćaja i sahrane podrazumijeva preuzima-
nje pokojnika, ceremonijal ispra ćaja, prijenos do, mjesta
ukopa te sahranu i uredenje groba te smještaj vijenaca i
buketa.

Članak 6.

Umrla osoba sahranjuje se nakon što je smrt utvrdena u
vremenu od 48 sati od nastupa smrti.

Članak 7.

\ Sahrana umrlog ne može se obaviti bez urednog odo-
brenja za pokop.

Ceremonijal pokopa vrši se na temelju volje umrlog,
njegove bliže rodbine ili osobe koja se brine o pokopu
umrle osobe.

Članak 8.

Na groblju se mogu održavati skupovi u svezi sa sahra-
nom ili uobičajenim spomenima.

Vjerski obredi , na groblju obavljaju se u skladu sa propi-
sima o vjerskim zajednicama.

III. ODRŽAVANJE GROBLJA

Članak 9.

Grobovi mogu biti trajni, opći ili izvanredni.

Grobno mjesto može se dodijeliti i prije nastale potrebe
za pokopom umrle osobe.

Grobno mjesto na općem polju daje se na korištenje na
rok od 10 godina.

Za grobno mjesto na kojem se pokapaju djeca do dobi
od 7 godina rok korištenja je do 5 godina.

Grobno mjesto za trajne grobove daje se na korištenje
temeljem ugovora na rok od 30 godina.

Članak 10.

Trajni grobovi mogu biti obiteljski grobovi, zidane obi-
teljske grobnice, kapelice ili niše i pretinci za urne i po-
smrtne ostatke.

Za korištenje trajnog groba plaća se godišnja naknada.

Članak 11.

Visinu naknade zagrobno mjesto odreduje odlukon
OpZinsko vijeće Općine Omišalj koja se koristi za održava
nje groblja.

U slučaju neredovitog plaćanja godišnje naknade kori
snik grobnog mjesta dužan je podmiriti zaostatak dugova
nja sa zakonskom kamatom.

Članak 12.
Osoba koja je sagradila grobnicu ili je stekla pravo m

grobnicu na drugi valjani način može odrediti osobe koj<
imaju pravo ukopa u taj grob.

U slučaju da se to ne učini smatrat će se da je grot
odreden za 'vlastiti pokop kao i za pokop članova obitelji t
kome smislu ubrajaju bra čni drug, potomci, roditelji t<
usvojitelji i usvojenici zatim braća i sestre i njihovi bračn
drugovi i njihovi potomci.

Članak 13.

Ugovorom o dodjeli koncesije za obavljanje pogrebnit
poslova i održavanja groblja regulirat će se svi ostali odnos



etvrtak, 8. kolovoza 1996. SLUŽ BENE NOVINE	 Stranica 1265 – broj 20

lede reda i održavanja groblja (oblikovanje nadgrobne
loče, preinake groba, postavljanja ili odstranjenja spome-
ika, posjete i slično) sa koncesionarom.

AZNENE ODREDBE

Članak 14.
Ovom Odlukom za održavanje reda i obavljanja po-

rebnih poslova za sankcioniranje prekršaja iz ove Odluke
rimjenjivat će se odredbe Zakona o grobljima (»Narodne
ovine« broj 32/65) Pravilnika o ure đenju groblja i sahrani
mrlih kako za pravne osobe tako i za fizičke osobe.

AVRŠNA ODREDBA

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-

nim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/96-01/8
Ur. broj: 2142-01-96/01
Omišalj, 29. srpnja 1996.

Predsjednica
Općinskog vijeća

Milica Bernardi, v.r.

1 0.
Na temelju članka 19. Zakona o trgovini (»Narodne

novine« broj 11/96) te članka 70. Statuta Općine Omišalj
(»Službene novine« broj 10/96), Op ćinsko vijeće, na svojoj
sjednici održanoj 29. srpnja 1996. godine donijelo je slje-
deću

ODLUKU
o radnom vremenu u djelatnosti trgovine

I. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se radno vrijeme te raspored

dnevnog i tjednog radnog vremena prodavaonica i drugih
oblika trgovine kao i radno vrijeme u dane državnih bla-
gdana i neradnih dana sljedno Zakonu o trgovini za po-
dručje Općine Omišalj.

Članak 2.
Radno vrijeme i raspored radnog vremena trgovina

određuje se prema sljedećoj klasifikaciji:
– trgovine prehrambenim proizvodima
– specijalizirane trgovine
– nespecijalizirane trgovine
– prodaja robe i proizvoda izvan prodavaonica (auto-

mati, sajmovi, priredbe, pokretne radnje)
– ljekarne

Članak 3.

Radno vrijeme za trgovine prehrambenim proizvodima
i specijaliziranim trgovinama utvrđuje se ovom Odlukom za
radne dane u trajanju od najmanje od 06,00 do 12,00 sati te
od 16,00 do 18,00 sati u zimskom periodu.

U ljetnom periodu radno vrijeme se utvr đuje u trajanju
od najmanje osam sati odnosno od 06,00 sati do 11,00 te od

18,00 do 21,00 sati.
Prodavaonicama za samoposlugu utvrđuje se radno vri-

jeme od 06,00 do 21,00 sati u ljetnom razdoblju, a u zim-
skom od 06,00 do 19,00 sati.

Prodavaonicama mješovite robe radno vrijeme se odre-
đuje ovom Odlukom za radne dane u trajanju od najmanje
od 06,00 do 12,00 sati te od 16,00 do 18,00 sati u zimskom
periodu.

U ljetnom periodu radno vrijeme se utvr đuje u trajanju
od najmanje osam sati odnosno od 06,00 sati do 11,00 te od
18,00 do 21,00 sati.

Benzinskoj stanici Omišalj radno vrijeme utvrđuje se u
ljetnom periodu od 06,00 do 22,00 a u zimskom periodu od
06,00 do 21,00 sati.

Ljekarnama se utvrđuje radno vrijeme od 07,30 do
14,30 sati radnim danom a iznimno četvrtkom od 13,00 do
20,00 sati. Radno vrijeme ljekarnama subotom se utvr đuje
od 08,00 do 13,00 sati.

Za prodaju proizvoda izvan prodavaonica iz odredbe
članka 2. ove Odluke (prodaja na tržnicama na mafo, pro-
daja na kioscima, klupama, putem automata i pokretnih
prodavača kăo i za prigodnu prodaju (priredbe, sajmovi,
izložbe) utvrđuje se radno vrijeme od 08,00 do 22,00 sati za
period turisti čke sezone.

Članak 4.
Izvan sezonskog radnog vremena utvrđivat će se raspo-

red posebnim odobrenjem Op ćinskog Poglavarstva Općine
Omišalj.

Članak 5.

Vlasnici trgovina mogu prema potrebama i poslovnom
interesu radno vrijeme iz odredbe članka 3. ove Odluke
korigirati do najviše jednog sata dnevno i u jutarnjoj i
večernjoj smjeni.

Članak 6.
Trgovine prehrambenim proizvodima u obvezi su raditi

nedjeljom, državnim blagdanima i drugim neradnim da-
nima od 6,00 do 11,00 sati dnevno.

Članak 7.
Poglavarstvo Općine Omišalj u skladu sa odredbama

Zakona o trgovini može prema pojedina čnom zahtjevu
odobriti i promjenu radnog vremena ukoliko utvrdi osno-
vanost u smislu pove ćanja opskrbe, posjećenosti gostiju i sl.

Članak 8.
Odredbe ove Odluke ne odnose se na tržnice kojima je

radno vrijeme regulirano posebnom odlukom.
Za slučajeve prekršaja iz Odluke primjenjivat će se

kaznene odredbe iz Zakona o trgovini suglasno člancima
od 66-72 istog.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske.
Klasa: 011-01/96-01/2
Ur. broj: 2142/06-96-1
Omišalj, 29. srpnja 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ
Predsjednica

Milica Bernardi, v.r.



Stranica 1266 — broj 20 SLUŽBENE NOVINE	 četvrtak, 8. kolovoza 19 111,

11 .
Na temelju članka 23. stavka 2. Zakona o komunalnom

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/45) i članka 38.
Statuta Općine Omišalj, Općinsko vijeće Općine Omišalj
na sjednici 29. srpnja 1996. godine, donijelo.je

ODLUKU
o visini komunalnog doprinosa

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i mjerila za određiva-
nje visine komunalnog doprinosa, kao i način plaćanja tog
doprinosa na području ppćine Omišalj.

Članak 2.

Komunalni doprinos plaća vlasnik gradevinskog zemlji-
šta.	 .

Iz sredstava komunalnog doprinosa financira se gradnja
novih, te rekonstrukcija i sanacija postoje ćih objekata i
uređaja komunalne infrastrukture za:

opskrbu pitkom vodom,
—odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda,
— javne površine,
—nerazvrstane ceste,
—groblje.

,Financiranje gradnje, rekonstrukcije i sanacije objekata
iz prethodnog stavka vrše se i iz Proračuna Općine Omišalj,
donacija i drugih izvora.

Članak 3.

Komunalni doprinos plaća se po m2 bruto razvijene
površine građevine koja se prema dokumentima prostor-
nog uređenja može izgraditi na gradevinskoj parceli.

Članak 4.
Visina komunalnog doprinosa utvruje se primjenom ovih
koefićijenata:

Opskrba pitkom vodom 40
Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 25
Javne površine 25
Nerazvrstane ceste 10
Groblje 5
UKUPNI KOEFICIJENT 105

Vrijednost koeficijenta za utvrđivanje komunalnog do-
prinosa iznosi 3,60 kuna.

Članak 5.

Za izgradnju objekata i uredaja komunalne infrastruk-
ture planiranu programom, vlasnik gradevinskog zemljišta
obvezan je platiti komunalni doprinos u visini stvarnih tro-
škova izgradnje tih objekata i uređaja.

Članak 6.

Vlasnik izgradeno građeviskog zemljišta koji nije sudje-
lovao u financiranju gradnje objekta i uredaja komunalne
infrastrukture, obvezan je platiti komunalni doprinos
prema koeficijantima utvrđenim u članku 4. za objekte i
uredaje na koje se priključuje i u roku iz članka 10. ove
Odluke.

Članak 7.

' Vlasnik građevinskog zemljišta koji ruši ili dograduj
postojeći objekt koji je već priključen na, komunalnu infr.
strukturu obvezan je platiti komunalni doprinos razmjern
povećanju površine građevine u odnosu na prijašnju grade
vinu.

Članak 8.

Za poboljšanje komunalnog standarda, (asfaltiranj
zemljane ceste i dr.) u financiranju sudjeluju vlasnici gra đe
vinskog zemljišta na koje se komunalni objekt ili uređa
odnosi, u jednakim djelovima.

Članak 9.

Vlasnik građevinskog zemljišta plaća komunalni dopri
nos na temelju rješenja kojeg donosi Upravni odjel najka-
snije do izdavanja građevne dozvole.

Članak 10.

Vlasnik građevinskog zemljišta dužan je iznos komunal.
no 'g doprinosa platiti u roku od 15 dana od dana pravomoć .
nosti rješenja.

Na zahtjev obveznika, Upravni odjel u suglasnosti
Općinskim poglavarstvom, može odobriti plaćanje komu.
nalnog doprinosa u dva jednaka obroka, i to: prvi obrok
roku iz prethodnog stavka, a drugi u roku od šest mjesec
od dana pravomoćnosti rješenja.

Članak 11.

Obveznik komunalnog doprinosa s prebivalištem na po
dručju Općine Omišalj od najmanje 20 godina, koji grad
stambeni objekt bruto razvijene površine do 150 m 2 plać
70% od ukupnog iznosa komunalnog doprinosa.

Obveznik komunalnog doprinosa iz prethodnog stavlu
ne može objekt otuđiti najmanje 10 godina od dana ishođe
nja uporabne dozvole. U protivnom je dužan otudenj<
prijaviti Upravnog odjelu te platiti tazliku do ukupncq
iznosa.

Članak 12.

Općinsko Poglavarstvo će prema potrebi donositi uput
stva za provedbu ove Odluke.

Članak 13.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važit
Odluka o financiranju izgradnje komunalnih objekata i ure.
đaja (»Službene novine« Zupanije ptimorsko-goransk<
broj 3/95).

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe

nim novinama« županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/96-0/14
Ur. broj: 2142/06-96-1
Omišalj, 29. srpnja 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OMIŠALJ

Predsjednica
Milica Bernardi


